
Innspill til arbeidet med statsbudsjettet for 2024 

Helse- og omsorgskomiteen 

 
Norges Handikapforbund jobber for et samfunn der funksjonshindrede får oppfylt våre 
menneskerettigheter og kan være fullverdige og likestilte borgere. I Regjeringens forslag til 
statsbudsjett finner vi ingen satsinger på funksjonshindredes likestilling, tvert imot går det på 
mange punkter i feil retning. Hvis dette budsjettet blir vedtatt, blir funksjonshindrede fortsatt 
stående på sidelinjen og levekårene våre blir sterkt svekket. Det er ikke bare et brudd på den 
enkeltes menneskerettigheter - også samfunnet vil tape på at en så stor gruppe blir hindret i å 
delta i samfunnet og bidra til verdiskapingen.  
 
Vårt hovedkrav til kapittel 2752, post 72 er: 
 

• Egenandelstaket må fryses, og de foreslåtte økningene på egenandeler på blant annet 

fysioterapi, behandlingsreiser, lege og psykolog må ikke innføres. Videre må 

refusjonstakstene til kiropraktorbehandling forbli på dagens nivå. 

Det er en fattigdomsfelle å være funksjonshindret i Norge. I en rapport fra NHF i 2017, fremkommer 

det at de rene ekstrautgiftene funksjonshindrede har er i størrelsesorden 70.000kr-250.000 kr årlig. 

Dette er utgifter som i all hovedsak ikke blir kompensert.  

Vi kan for eksempel ha ekstra store strømutgifter på grunn av ekstra behov for varme, lading og bruk 

av diverse hjelpemidler. Vi kan kun søke om støtte til fossilbiler fra NAV og drivstoffprisen har økt 

kraftig de siste årene.  

Egenandeler på tjenester og helse øker og øker. Egenandelen på fysioterapi Solberg-regjeringen 

innførte, har blitt stående og foreslås økt i dette budsjettet. Dette er fortsatt et sterkt usosialt grep, 

som rammer ekstra hardt i den tiden vi nå står i. 

Funksjonshindrede har dårligere helse enn befolkningen for øvrig, også kontrollert for 

funksjonshindring. Mange av oss er helt avhengig av for eksempel jevnlig behandling av fysioterapeut 

og/eller kiropraktor for å opprettholde funksjonsnivå og redusere slitasje og smerter. Å øke 

egenandelen på mange av tjenestene funksjonshindrede er storbrukere av vil ikke gjøre oss friskere, 

det vil bare gjøre oss enda fattigere. Det er et kjent faktum at økonomiske bekymringer også påvirker 

helsen vår negativt. Hvis dette forslaget får flertall, vil det bli enda vanskeligere og dyrere å være 

funksjonshindret i Norge i 2024. 

Prog.kat. 10.30 Spesialisthelsetjenesten, kap. 733 Habilitering og rehabilitering 

Habilitering og rehabilitering er et stort samfunnsansvar. Riktig og tidlig nok rehabilitering er svært 
viktig for best mulig helse og for deltagelse i arbeids-, sosialt- og samfunnsliv. God habilitering og 
rehabilitering gir sparte kostnader på trygdeytelser, tidlig institusjonsplass, tilrettelagte boliger osv. 
Det er med andre ord dyrt å ikke satse på habilitering og rehabilitering. Budsjettet viser en økning i 
potten, men det ser ut til å kun økes med forventet prisvekst.  

Vi mener det er på høy tid at habiliteringstilbudet for funksjonshindrede barn og voksne styrkes. 
Dette er et viktig helseområde som har blitt nedprioritert politisk over for lang tid. Barne- og 
voksenhabiliteringene i helseforetakene må få et kvalitetsløft slik at vi får en mer likeverdig 
habiliteringstjeneste rundt om i landet. Habiliteringstilbudene må være livsvarige for kroniske skader 



eller sykdommer og må tilby systematisk oppfølging av den enkelte. 
 

 

Ta gjerne kontakt med oss for mer informasjon.  
  
Tove Linnea Brandvik, forbundsleder, tove.linnea.brandvik@nhf.no  
Bjarne Kristoffersen, generalsekretær, bjarne.kristoffersen@nhf.no  
Norges Handikapforbund  


